
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.09.2024 № 1081 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 01.07.2022 № 701 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2022 № 701 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

13.04.2023 № 487) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении административного регламента предоставления администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении адреса объекту 

адресации, расположенному на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, или аннулировании его адреса»; 

1.2. Наименование административного регламента изложить в 

следующей редакции: «Административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении 

адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или аннулировании его 

адреса»; 

1.3. В подпункте 1.1.1 административного регламента слова «по 

присвоению адреса объекту адресации, изменению и аннулированию такого 

адреса, расположенному на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» заменить словами «по выдаче решения о 

присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или 

аннулировании его адреса»; 

1.4. В подпункте 2.1.1 административного регламента слова 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» заменить словами «Выдача решения о присвоении адреса 

объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или аннулировании его адреса»; 

1.5. Подпункт 2.4.1 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 



«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления;  

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»; 

1.6. В Приложении № 3 к административному регламенту слова 

«,утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.08.2019 № 1067» исключить. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 
 



 


